

ÅRSBERÄTTELSE

för Motala AIF:s orienteringssektion, verksamhetsåret 1961

Styrelsen har haft följande sammansättning: Ordförande Gunnar Nylander, sekreterare Lars Lidberg, kassör Göte Magnuson, v. ordförande Jan Carlsson samt Henry Wrighed. Suppleant har varit Bengt Johansson.

Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden. Sektionen har kallat till två allmänna träffar.

Sektionens representant i Huvudstyrelsen har varit Gunnar Nylander.

Lotterier

Lotterierna har ordnats genom Huvudstyrelsens försorg. Sektionen erhåller därvid 5 % av nettot av alla slutsålda lotterier. Detta skulle innebära att vi skulle tillföras lika mycket pengar, som under de år vi själva stod för försäljningen. Tyvärr har antalet beviljade lotterier, med dit hörande köpmotstånd, ökat avsevärt, varför utdelningen inte blivit den väntade.

Bastun

Bastun i Björka har under året flitigt utnyttjats i samband med träning och tävlingar. Söndagen den 17 december arrangerade sektionen "Lögaredagen". Många hade sökt sig upp till Björka för ett "juldopp" bland Salsterns isbitar. Efter bastun bjöd sektionen på kaffe i MAIF-stugan och där enades deltagarna om att göra "Lögaredagen" till tradition.

Det resterande anslaget till bastun - 500 kronor - har under året utbetalts från Huvudstyrelsen.

MAIF-stugan

MAIF-stugan har under året fått några "ansiktslyftningar". Således har nya bärlinor och nytt golv lagts in i förstugan, köket och lilla rummet. Trossbotten har på nämnda ställen fyllts med stenull och dessutom har en inspektionslucka tagits upp i förstugan. Vidare har den öppna spisen delvis murats om.

Ett avtal, som gjorts upp mellan MAIF och skolstyrelsen, har gett till resultat att varje skolklass som besöker MAIF-stugan skall erlägga 10 kronor. Dessa pengar, som utbetalas av skolstyrelsen, skall sättas

in på en särskild fond för driftsombokostnader m m av MAIF-stugan med bastun. Antalet besökande i MAIF-stugan har i runt tal uppgått till 1500, därav många skolklasser.

Björka- dagen

17:e Björkadagen firades den 11 juni under stor tillslutning av ortsbefolkning, MAIF-are med familjer samt övriga intresserade. Korum hölls av brigadör Jensen och major Britta Ljungdahl, där Frälsningsarméns hornmusikkår beledsagade med musik.

Det vackra vädret satte sin prägel på "dagen", där de flesta deltog med liv och lust i fotoorienteringen, Önabergsrundan med frågetips om djur och natur, volley-boll m fl boll- och kastspel. Ett uppskattat inslag blev de skämttävlingar som Torsten Rydell ledde.

Tävlings- verksamhet

Träningsintresset har under året varit glädjande stort, och för första gången kördes träningstävlingar ända fram till midsommar. Resultatet härav återspeglas i att MAIF-orienterarna under året deltagit i över 40-talet olika tävlingar. Söndagen den 26 mars inleddes tävlandet på allvar, varvid årets första klasseger kunde noteras i Vimmerbyträffen genom Henry Wrighed. Den skulle sedan visa sig följas av många flera. Vidare kan nämnas Stina Magnusons och Håkan Carlssons förstaplaceringar vid DM. Damtrion Ragnhild Lindkvist, Eva Hedlund och Stina Magnusons seger i budkavle-DM samt äldre "oldboysarna" Karl Frisk, C-G Högström och Gösta Odermalms viktoria vid samma tävling, som dock inte gällde DM. Stina Magnuson har under året varit bästa dam med seger i ett av ÖOF arrangerat testlopp samt deltagande i SM, som hon dock inte lyckades något vidare med. Dambudkavlelaget, som vann DM, startade även vid SM, där laget bröt.

Tage Wincent, Nisse Andersson, Henry Wrighed och Tage Fägersten har svarat för en rad goda placeringar i yngre oldboysklassen.

Bland våra nybörjare i damklassen har Maj-Britt Franzén och Irene Utterström nått flera topplaceringar.

Mest uppmärksammade insatserna har dock gjorts i äldre pojkklassen, där Håkan Carlsson fört MAIF:s färger i topp vid fem stora nationella tävlingar. På vårkanten glädde även Gunilla Nylander med många fina förstaplaceringar, där dock Lena Dahlberg bjudit strid på

kniven. De övriga ungdomarna har kommit i skuggan, men förstaårs-juniorerna, Per Ljungström och Anders Porry, lär med den träning de underkastar sig, detta år komma igen. I pojkbudkavlen i Tranås den 24 september placerade sig Jan Högström, Örjan Cleveesson och Per Lindberg som tredje lag bland 62 startande. Med alla ungdomar som sektionen för närvarande har, kan vi se med tillförsikt på framtiden.

I treklubbmatchen erövrade Hakarpspojkena vandringspriset "Trollet" för alltid med sin seger. I tvåklubbmatchen vann vi dock över LAIK och sluterövrade därmed vandringspriset "Lansen" efter tre inteckningar i följd. Klasseger tog Håkan Carlsson. Vid skol-DM noterade sig Gunilla Nylander för seger.

Klubbmästare för året blev:

Seniorer:	Hans Herbertsson
Yngre oldboys:	Henry Wrighed
Äldre oldboys:	Karl Frisk
Damer:	Eva Hedlund
Flickor:	Gunilla Nylander
Äldre pojkar:	Håkan Carlsson
Yngre juniorer:	Per Ljungström
Nattorientering:	Folke Öhrner

Egna tävlingar

Under året har sektionen arrangerat fyra tävlingar. Den 6 augusti inleddes höstsäsongen med Korbudkavlen med Ingvar Björkman som banläggare. Ett 50-tal deltagare sprang på Björka-Kulla-bladet. Start- och målplatsen var förlagda till Viken. Söndagen efter var det dags för treklubbmatchen, som gick i terrängen mellan Tjällmo-Godegård. Banläggaren Vive Sundberg fick god kritik av de över 75 startande. Den 20 augusti arrangerade sektionen sin tredje tävling å rad på lika många söndagar. Det var Propagandan, där Henry Wrighed hade "snickrat" ihop lätta banor kring Gölsjön i Karlsby. Ett 50-tal startande svettades i värmen. Till slut ordnade sektionen natt-KM den 31 augusti med Jan Carlsson som ansvarig för banan. I den rätt välkända terrängen mellan Medevi-Bona hade Jan ändå hittat utslagsgivande kontrollpunkter och de 20-talet tävlande ansåg banan vara en fullträff.

Ungdoms- och nybör- jarverk- samhet

Intresset bland våra ungdomar visade sig vara oförminskat när vi kallade till träning den 6 februari. En kurs för nybörjare startades också och verksamheten fick formen av en fritidsgrupp. Gruppen var uppdelad på kvinnliga och manliga deltagare. Träffarna, som hölls

i Idrottspaviljongen, inleddes med löpträning följt av bastu - för manliga - och dusch - för kvinnliga. De som inte tidigare orienterat instruerades i karta och kompass och hela gruppen hade i första hand den nya kurskartan som övningsområde. Som omväxling förekom tävlingar i kontrollidentifiering m m. De som så önskade kunde även spela bordtennis som omväxling.

Senare på våren ordnades med träningstävlingar, som huvudsakligen hölls på Gustafs fins 30000-del över Björka. För nybörjardamerna och -flickorna ordnades speciella tävlingar, som väckte allmänt gillande. Vidare må nämnas pojkarnas initiativ att själva lägga träningsbanor av god kvalitet. I det av ÖOF anordnade träningslägret för ungdom i Finspång den 4-6 augusti deltog Anders Porry, Per Lindberg och Håkan Carlsson. De höll sig i topp på alla tävlingar, och särskilt Håkan, som vann samtliga i sin åldersgrupp.

Höstblotet

Höstblotet den 25 november blev som vanligt den traditionella avslutningen på tävlingsverksamheten för året. Vid bålet talade pastor Edm. Brånäs, Missionskyrkan, varefter klubbmästarna fick motta sina mästerskapstecken. Nationalsången avslöt vistelsen i det fria. Efteråt samlades deltagarna i Idrottspaviljongen för samkväm. Vid kaffet sjöngs förstas Blotvisan, som vanligt författad av Lars Lidberg, och stämningen steg ytterligare några grader efter "rullan-de-rulla".

Därefter fick alla fullföljande vid KM belöningar i form av hederspriser. Till klubbmästarna utdelades en broderad tavla, komponerad av Stina Magnuson samt hederspris. Uppmuntringspris tilldelades Irene Lindgren, Folke Sjelvgren, Paul Tränk, Håkan Swendenius, Britt Enocsson, Gunilla Axelsson och Lena Hedlund.

För underhållningen hade engagerats trollkarlen Viktor Neilan, som förbluffade med sina tricks. Prick kl 11 (23.00) dök gästartist nummer två upp. Det var Albert Engström-tolkaren Gösta Lagerbäck, som inte hade några svårigheter att få skrattarna på sin sida. "Barrdoft" kom först ut med ett rykande aktuellt nummer.

De 100 deltagarna (alltför många kända ansikten saknades) dansade till Manne Edbergs trio tills långt efter midnatt och ett lyckat Höstblot var åter till ända.

Julfest

Styrelsens beslut att på försök ordna en julfest för att låta barnen få rasa ut och i viss mån kompensera dem för de alltmer sällsynta julgransplundringarna, slog väl ut. Lördagen den 13 januari - Tjugondag

Knut - var det dags, och MAIF-are av alla åldrar och kön samlades kring granen i Idrottspaviljongen. Efter dansen och lekar för båd små och stora var det dags för Tomten att dela ut gottpåsarna och så avslutades festen med en sjudundrande "raket".

Represen- tation

Stina Magnuson har deltagit vid Svenska Mästerskapen samt i Östergötlands lag i landskapsmatchen mot Södermanland och ^{Göteborg} Stockholm.

Vid budkavle-SM för damer deltog Ragnhild Lindkvist, Eva Hedlund och Stina Magnuson, och dessutom har Gunilla Nylander, Per Ljungström, Anders Porry, Håkan Carlsson och Jan Högström deltagit i skol-SM i orientering på sektionens bekostnad.

Vid Östergötlands Orienteringsförbunds årsmöte representerades föreningen av Gunnar Nylander och Lars Lidberg.

Gustaf Karlsson har ingått i styrelsen för Östergötlands Orienteringsförbund.

Vid en banläggarkurs på Bråten i Kolmården har Gustaf Karlsson avlagt prov och blivit diplomerad bankontrollant.

Uppvakt- ningar

Lysningspresent har överlämnats och telegram sänts till de medlemmar, som ingått äktenskap. Vidare har blommor överlämnats till medlemmar, som under året fyllt 50 respektive 40 år.

Till Elin och Oskar Björnsson, Kopparhult, har överlämnats SKK:s hedersdiplom genom Gunnar Nylander och Gustaf Karlsson.

I samband med tioårsjubiléet av treklubbmatchen har MAIF:s hedersdiplom överlämnats till IK Hakarpspojarna, Linköpings AIK samt Vive Sundberg.

Orienteringssportens gynnare - köpmän och andra intresserade - tillställdes i december en speciell jul- och nyårshälsning.

Sport 61-62

Klubben har medverkat i Sport 61-62, som har tagit mycket tid och arbete i anspråk, men utdelningen, såväl sportsligt som ekonomiskt, har varit dålig.

Motioner

En motion har tillställts Östergötlands Orienteringsförbund om inrättande av distriktsmästerskap för äldre oldboys vid såväl budkavle-DM som 3-mannalag vid individuella DM.

Övergång

Till konkurrenzklubben i staden har under året tre klubbmedlemmar övergått. Eftersom det var första gången någon orienterare svikit sin moderklubb i Motala, väckte den stor olust och den debatterades livligt vid ett allmänt möte, varför vi ser oss nödsakade att ta med den tråkiga händelsen i årsberättelsen.

Slutord

Året som gått har varit det mest framgångsrika i ^{föreningens} ~~klubbens~~ historia med klasser så gott som varje söndag. De intagna positionerna blir inte lätta att försvara, men med det träningsintresse, som i första hand våra ungdomar lägger i dagen, är det vår förhoppning att vi ytterligare skall förbättra vår ställning i förhållande till andra östgötaklubbar. Naturligtvis glömmer vi inte de "gamla uvarna" - kvinnliga och manliga - som lägger ner ett intresserat arbete till gagn för klubbens bästa.

Till slut vill vi tacka alla medlemmar för visat intresse såväl vid aktivt deltagande som i samband med de arbeten och tävlingsarrangemang vi genomfört under året.

Antalet medlemmar var vid årets slut 69.71

Beträffande den ekonomiska ställningen hänvisar vi till kassörens rapport och revisorernas berättelse.

Motala den 23.1.1962

<i>Sumner W. Jander</i> ----- ordförande	<i>Jars Lidberg</i> ----- sekreterare	<i>Jöke Bergström</i> ----- kassör
<i>Jan Carlsson</i> ----- v. ordförande	<i>Henry Weigsted</i> -----	<i>Bengt Johansson</i> -----